
Okurlarımıza 
ülkemiz, mineral kaynakları açısından zengin midir? Kamuoyundaki genel kanının ter
sine, biz biliyoruz ki, birkaç mineral (bor, barit gibi) dışında, Türkiye rezerv yönünden 
değil, mineral çeşitliliği bakımından zengindir, ülkemizin yeterince aranmamış olduğu 
bilindiğine göre, var bulunan bilgilerin her an değişebileceğini de gözardı etmemek ge
rekecektir. Ancak, madencilik sektörüne ayrılan payın azlığına koşut olarak, bu bilgi
lerin değişebilmesi rastlantılara kalmaktadır. Bugüne kadarki izlenim ve halen içinde 
bulunduğumuz Beşinci Beş Yıllık Kalkınma Planında madenciliğe ayrılan % 4 dolayın
daki pay, geleceğe bu konuda ümitli bakmamızı engellemektedir. 

öte yandan, dünya ölçüsünde önemli sayılabilecek rezervlere sahip olduğumuz bu sınır
lı sayıdaki mineral kaynaklarımıza ilişkin, kolaylıkla ulaşılabilen bilgilere sahip miyiz? 
örneğin, 1970 yılında Odamızca yayımlanan "Neden Boraks" adlı Madencilik özel 
Sayısının dışında, ülkemiz bor minerallerinin nitelik ve niceliklerini, işletme ve zengin
leştirme yöntemlerini vb. bilgileri derli toplu verecek yeterli yayınımız var mıdır? 

Eksikliğimiz, elbette yalnızca bor mineralleri konusu ile sınırlı değildir. Yakın zamana 
değin varlığından haberdar olmadığımız, ancak MTA Genel Müdürlüğü'nün son yıllarda 
yaptığı çalışmalar sonucu önemli bir potansiyel (dünya rezervinin yaklaşık % 80'i) 
olduğu kanıtlanan trona (doğal soda) konusu, aslında bir başka zaafımızı su yüzüne çı
karmaktadır. Nedense(!) diğer ülkelere ilişkin bilgiler kolaylıkla bulunabilirken, ülke
mize ilişkin bilgiler adeta devlet sırrı gibi korunmaktadır. Daha da acısı Türkiye'ye iliş
kin kimi bilgilerin yalnızca yabancı kaynaklarda bulunabilmesidir. Beypazarı ilçesi ya
kınlarındaki bu sözünü ettiğimiz doğal soda rezervlerimiz ve bu konuda Etibank'ta yü
rütülen (yabancı ortaklarla işletme girişimleri de dahil) çalışmalar hakkında meslektaş
larımıza bugüne değin ne tür bilgiler ulaşabilmiştir? 

Bu konularda, kendi alanlarındaki boşlukları dolduracaklarına inandığımız iki yazıyı 
bu sayımızda sunuyoruz. Bunlardan biri sayın Doç.Dr. üner İPEKOĞLU ve sayın 
Mehmet POLAT'ın birlikte kaleme aldıkları "Bor Endüstrisine Genel Bir Bakış" başlı
ğını taşıyan, diğeri de sayın Doç.Dr. tsmail GİRGİN ve sayın Salih AKBOĞA'nm bir
likte hazırladıkları, tronayı tanıtan ve çözelti madenciliği uygulamasını konu alan ya
zılardır. 

Bu sayımızda yer alan diğer yazılardan ikisinin konusu Zonguldak havzasındaki maden
ciliğe yönelik. Sayın Doç.Dr. Vedat DİDARt ve sayın Vedat YÜCEL, Zonguldak hav
zası madenciliğini genel olarak ele almakta ve ayırt edici özelliklerini kısa, ancak özlü 
biçimde önümüze sermektedir. Sözü edilen diğer yazıda ise sayın Y.Doç.Dr. Tayfun 
EVERGEN, hazırlık lağımlarında uygulanagelen patlama işlemlerinde maliyeti azaltıcı 
bir yöntemi konu edinmiş ve yöntemin denendiği Zonguldak-Kozlu bölgesinde elde 
edilen sonuçlarla, delme-patlatma işlemlerinde maliyetin azaltılabileceğini göstermek
tedir. 

Son yazımız ise, oldukça kısa ve bir anlamda haber niteliğinde. Bir yabancı dergideki 
küçük bir haberden yola çıkarak taşıyıcı bantlardaki bir yeniliği, sayın Doğan YILDI
RAN bizlere sunuyor. Taşıyıcı bantlarla ilgilenen okurlarımızın ilginç bulacaklarına 
inanıyoruz. 

Anımsayacağınız gibi geçmiş yıllarda Madencilik Dergisinin bir bölümü metal maden 
ve endüstriyel hammaddelerin dünyadaki fiyatlarına ayrılmaktaydı. İlgilenen kişilerin 
ve üyelerimizin zaman zaman başvurdukları yakın bir kaynak olabileceği inancıyla 
uzun bir süreden beri yapılamayan bu hizmeti bu sayımızdan itibaren yeniden başla
tıyoruz. Ulaşabildiğimiz en yeni kaynaklardan derleyebildiğimiz bu bilgileri bundan 
böyle süreli yayınların arkasındaki bölümde okurlarımıza sunmaya çalışacağız. 

Bir başka madencilikte buluşmak dileğiyle 

Saygılarımızla, 

YAYIN KURULU 
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